Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

08-10-2020
F.10/19/312
NL:TZ:0000111677:F001
13-08-2019

mr. C. Prenger
mr P.J.A. Nieuwland

Drukkerij "Pro Patria" B.V. 09-10-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Drukkerij "Pro 09-10-2019

Patria" B.V., statutair gevestigd te Zwijndrecht en kantoorhoudende te (3301 1

AB) Zwijndrecht aan de Houtkopersstraat 8, ingeschreven in het register van

de Kamer van Koophandel onder nummer 23088784, hierna ook te noemen:

"curanda".

Activiteiten onderneming

De activiteiten bestaan uit het verzorgen van drukwerk, in de ruimste zin van 09-10-2019

het woord en het plakken van dozen of doosjes. Tevens worden er 1

postbussen beheerd en is er een postagentschap van PostNL.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 533.891,00 € 30.375,00
2016 € 530.473,00 € -35.116,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 147.730,00

€136.423,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e7bc54a4-aebd-e911-80df-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b27f462f-be19-e511-80c2-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

9

Boedelsaldo

€ 31.495,70

€ 33.672,86

€ 7.356,37

€ 9.325,06

Verslagperiode

van
13-8-2019

t/m
8-10-2019

van
9-10-2019

t/m
8-1-2020
van
9-1-2020
t/m
8-4-2020
van
9-4-2020
t/m
6-7-2020
van
7-7-2020

t/m
7-10-2020

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-01-2020
2

08-07-2020
Bk

08-10-2020
5

09-10-2019
1

09-01-2020
2

09-04-2020
3

08-07-2020
E 4

08-10-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 78 uur 45 min
2 19 uur 18 min
3 17 uur 0 min
4 15 uur 30 min
5 9 uur 42 min
totaal 140 uur 15 min

Toelichting bestede uren

Een prioriteit in dit faillissement betrof het openhouden van de postbussen
voor de regio Zwijndrecht. Een groot aantal ondernemers in Zwijndrecht houdt
postbussen op het adres van curanda. De curator heeft de eerste weken van
het faillissement intensief overleg gevoerd met PostNL, de bestuurder en
personeel teneinde de postbussen op te houden totdat de postbussen elders
konden worden ondergebracht. De curator heeft deze taak met succes
volbracht, de postbussen zijn zonder onderbreking beschikbaar gebleven en
inmiddels ondergebracht (per 11 september 2019) op het adres Oudeland 10
in Zwijndrecht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van curanda worden gehouden door Latoeka B.V. Enig
bestuurder van curanda is Latoeka B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van
Latoeka B.V. is de heer J.C. van der Sluis.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringsovereenkomsten aangetroffen.

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019

1

09-10-2019

1



1.4 Huur

Curanda huurt een kantoor-en bedrijfsruimte aan de Houtkopersstraat 8 te 09-10-2019
Zwijndrecht. De huurovereenkomst is op 20 augustus 2019 opgezegd per 14 1
november 2019.

Van het gehuurde wordt tevens gebruik gemaakt door een derde. Deze
persoon deelde mede dat hij rechtstreeks huurder is van dezelfde verhuurder
als curanda. Dit lijkt evenwel vreemd, omdat curanda volgens de
huurovereenkomst ook het gedeelte huurde dat in gebruik is bij deze derde.
De curator heeft deze situatie in onderzoek en beraadt zich over de mogelijke
gevolgen voor de boedel.

Van een huurovereenkomst waarbij curanda als verhuurder partij is, is niet
gebleken.

De huurovereenkomst is door opzegging geéindigd per 14 november 2019 en 09-01-2020
opgeleverd aan de verhuurder. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Van der Sluis vertelde dat door de opkomst van internetdrukkers er de 09-10-2019
afgelopen jaren sprake is van een tegenvallende omzet. 1

Er is door een geldschieter gedreigd met nadere rechtsmaatregelen
(waaronder het aanvragen van het faillissement). Curanda kon niet aan de
eisen van de geldschieter voldoen, wat reden was om zelf het faillissement
aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-10-2019
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-10-2019
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-8-2019 4 De bedrijfsactiviteiten zijn niet voortgezet. Het personeel is
derhalve zo spoedig mogelijk ontslag aangezegd.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomsten van het personeel zijn op grond van artikel 40 09-10-2019
Faillissementswet opgezegd. Het UWV zal de loonverplichtingen volgens de 1
Loongarantieregeling overnemen en het personeel is hierover geinformeerd.

Voor het overige resteren er geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. 09-10-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 09-10-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een aantal persmachines. Deze zijn verkocht aan de koper.

Zie voor de opbrengst hiervan 3.8.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met betrekking tot bodemzaken oefent de curator op grond van artikel 57 lid
3 Fw mede de rechten uit van de Belastingdienst. De fiscus heeft tevens per 22
augustus 2019 bodembeslag gelegd op de goederen van derden die zich op

de bodem van curanda bevinden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was sprake van een voorraad. Deze zijn verkocht aan de koper. Zie voor de

opbrengst hiervan 3.8.

De curator heeft het onderhanden werk geinventariseerd. Dit onderhanden

werk was van zeer beperkte omvang. Aangezien het werk uitgevoerd kon

worden zonder extra kosten heeft de curator in overleg met de bestuurder dit
onderhanden nog wel uitgevoerd en gefactureerd. Het total gefactureerde

bedrag aan onderhanden werk bedraagt € 2.023,01.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving

Activa

Goodwill

Geringe voorraad zegelwaardes

totaal

Verkoopopbrengst
€ 27.500,00

€ 5.000,00

€ 332,75

€ 32.832,75

Boedelbijdrage

€0,00

09-10-2019

1

09-10-2019

mE1

09-10-2019

1

09-10-2019

1

09-10-2019
1



Toelichting andere activa

In het bedrijfspand van curanda zijn activa aangetroffen. Deze activa zijn
tezamen met de goodwill onderhands verkocht voor een koopprijs van €
32.500,--, waarbij geen Omzetbelasting in rekening is gebracht conform art.
37d Wet Omzetbelasting 1968.

Er is gebleken van een geringe voorraad zegelwaardes. De curator heeft deze
verkocht voor een bedrag van € 332,75 inclusief BTW. De koper heeft de
koopprijs voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nu de activa en de goodwill zijn verkocht, resteren er ter zake geen
werkzaamheden meer.

09-10-2019

1

08-07-2020
E 4

09-10-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft een debiteurenlijst overlegd aan de curator. De
debiteurenvorderingen zijn geinventariseerd en over de wijze van inning van
de vorderingen is overleg gevoerd met pandhouder ING Bank N.V. De ING Bank
N.V. zal de debiteurenvorderingen innen.

Op verzoek van ING Bank N.V. heeft de curator de debiteurenincasso ter hand
genomen.

Naar aanleiding van een eerste inventarisering van de debiteurenportefeuille
bestond reeds het vermoeden dat de inbaarheid van de debiteuren sterk te
wensen over zou laten. De kwaliteit van de debiteurenportefeuille is met ING
Bank N.V. besproken. Bij wijze van uitzondering op de reguliere boedelbijdrage
is in dit geval een boedelbijdrage van 80% (inclusief btw) over de
daadwerkelijk geincasseerde gelden overeengekomen. De curator zal daarbij
de verhouding tussen kosten en baten bij de incasso van de debiteuren
zorgvuldig in acht nemen.

De stand van de reéle debiteurenvorderingen is aanmerkelijk lager dan de
stand van de debiteurenvordering, zoals deze bleek uit de administratie. De
curator heeft inmiddels een aantal debiteurenvorderingen geincasseerd. De
curator zal de debiteurenincasso in de volgende verslagperiode(n) voortzetten
en voor zover mogelijk afronden.

In de vijfde verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet. Er zijn
wederom debiteurenvorderingen geincasseerd en met één debiteur is een
betalingsregeling getroffen. Deze betalingsregeling loopt tot januari 2021.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er resteren geen verdere werkzaamheden.

In de vijfde verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet en
voor zover mogelijk worden afgerond.

I In de zesde verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 115.794,69

09-10-2019
E1
08-07-2020
E 4
08-10-2020
&5
09-10-2019
EE
08-07-2020
=k
08-10-2020
5
09-10-2019

1



Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft haar vordering ingediend. Zij heeft tevens een beroep gedaan
op haar pandrecht. De bank heeft er mee ingestemd haar pandrecht prijs te
geven tegen betaling van een bedrag van € 2.000,-- wat gerelateerd was aan
de getaxeerde waarde van de niet bodemzaken. Het prijsgeven van het
pandrecht is gedaan onder voorbehoud dat de fiscus inderdaad een vordering
heeft op curanda waarvoor zij verhaal heeft op de bodemzaken.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft twee leaseovereenkomsten aangetroffen.

Het betreffen leaseovereenkomsten ter zake een koffieautomaat en een
machine, een Versafire CV. De leaseovereenkomsten zijn inmiddels opgezegd
en er worden afspraken gemaakt met de lessoren over de teruggave van de
koffieautomaat en de Versafire CV.

De teruggave van de koffieautomaat en de Versafire CV heeft plaatsgevonden.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank heeft een pandrecht op de debiteurenvorderingen.

5.4 Separatistenpositie

De ING Bank is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend zijn er geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend zijn er geen crediteuren met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend zijn er geen crediteuren met een recht van reclame.

09-10-2019
1

09-01-2020
2

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De aan de bank verpande zaken, waarop geen bodemvoorrecht van de fiscus
rust, zijn verkocht zonder het bedingen van een boedelbijdrage. Dit besluit is
genomen vanwege de geringe omvang van het af te dragen bedrag (zie 5.1)
en het belang van de boedel om de (verpande) bodemzaken vrij van pandrecht
te kunnen verkopen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aan de hand van de administratie zal de curator beoordelen of de
mededelingen van de bestuurder op basis waarvan 5.2 tot en met 5.7 zijn
ingevuld volledig en correct zijn.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is in beperkte vorm voortgezet. Bij de goodwill die is verkocht
zijn bijvoorbeeld de handelsnamen overgedragen alsmede de vrij
overdraagbare intellectuele eigendomsrechten.

Na het faillissement zijn door Pro Patria werkzaamheden verricht ten behoeve
van PostNL. Deze werkzaamheden bestaan uit de reguliere (na faillissement in
overleg aangepaste) dienstverlening. Hierover dient nog te worden
afgerekend met PostNL. De curator heeft aanspraak gemaakt op betaling van
deze werkzaamheden. PostNL heeft gesteld dat hiervan geen sprake kan zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

09-10-2019

1

09-10-2019

1

09-10-2019

1

09-01-2020
2

09-10-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden. 09-10-2019
1

De curator zal zich in de derde verslagperiode beraden op zijn rechtspositie en 09-01-2020

de mogelijkheden onderzoeken om de vordering op PostNL te gelde te maken. 2

Voor de werkzaamheden die tijdens het faillissement zijn verricht ten behoeve 09-04-2020

van het openhouden van de postbussen heeft PostNL naar oordeel van de 3

curator (mede) voordeel behaalt. De curator heeft overleg gevoerd met PostNL
omtrent een redelijke vergoeding voor de boedel. Dit overleg heeft vooralsnog
niet tot een bevredigende regeling geleid. De curator heeft goede hoop dat
met PostNL uiteindelijk wel een regeling kan worden getroffen die recht doet
aan de gerechtvaardigde belangen van zowel PostNL als de boedel.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart. 09-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-10-2019

1

6.6 Opbrengst

Toelichti 09-10-2019

N‘ijeet I\::anlrogepassing. '

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 09-10-2019

N‘i:eet I\::anl'?ogepassing. .

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 09-10-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De bestuurder heeft administratie, waaronder het rapport inzake de 09-10-2019
jaarstukken 2017, de kolommenbalans en een debiteuren-en crediteurenlijst, 1

aan de curator verstrekt. De curator heeft de overige administratie ontvangen

van de accountant van curanda. De curator zal op basis van de aangeleverde

administratie beoordelen of voldaan is aan de boekhoudplicht.

De curator heeft de administratie beoordeeld. Ten aanzien van een drietal 08-07-2020
grootboeken is onduidelijkheid over de geboekte posten over de jaren 2018 4

en 2019. Het gaat hier om gemaakte kosten voor "kleine aanschaffingen",

"representatie" en "sponsoring". De voormalig accountant van Drukkerij "Pro

Patria" B.V. bleek niet over de informatie te beschikken om deze

onduidelijkheden weg te nemen. De bestuurder is nogmaals in de gelegenheid

gesteld hierover de gewenste duidelijkheid te verschaffen. Voor het overige is

voldaan aan de boekhoudplicht.

In de vijfde verslagperiode is er tussen de curator en de voormalig 08-10-2020
accountant van Drukkerij "Pro Patria" B.V. gecorrespondeerd over de 5
gemaakte kosten voor "kleine aanschaffingen", "representatie” en

"sponsoring". Tussen de voormalig accountant van Drukkerij "Pro Patria" B.V.

(namens de bestuurder) en de curator vindt een nog steeds voortdurende

dialoog plaats omtrent deze posten. De laatste stand van zaken is dat de

bestuurder heeft toegezegd week 41 nieuwe informatie te verstrekken en

dat vervolgens een bespreking zal worden ingepland tussen de bestuurder

(en zijn adviseur) en de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is op 6 februari 2019 gedeponeerd. 09-10-2019
De jaarrekening is daarmee te laat gedeponeerd. De jaarrekening over het 1
boekjaar 2016 is op 29 december 2017 gedeponeerd. De jaarrekening is

daarmee te laat gedeponeerd. De jaarrekening over 2015 is op 24 maart 2016

gedeponeerd. De jaarrekening is daarmee tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Uit de administratie blijkt dat door de accountant een samenstellingsverklaring 09-10-2019
is afgegeven over het jaar 2017. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 22.500,--. Het geplaatst kapitaal is 09-10-2019
volgestort. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 09-10-2019

1

Toelichting

De jaarrekeningen over 2016 en 2017 zijn te laat gedeponeerd. Op grond van
artikel 2:248 lid 2 BW staat daarmee vast dat sprake is van onbehoorlijke
taakvervulling en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator heeft in onderzoek of
er andere redenen zijn om te spreken van onbehoorlijk bestuur

en hoe het onbehoorlijk bestuur zich verhoudt tot de oorzaak van het
faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

09-10-2019

Toelichting 1
De curator zal op basis van de administratie beoordelen of sprake is van
paulianeus handelen.
In onderzoek 08-07-2020
Toelichting *
Uit het boekenonderzoek is gebleken dat door Latoeka B.V. een surplus van €
34.000,00 exclusief B.T.W. aan Drukkerij "Pro Patria" B.V. aan management fee
is gefactureerd. Drukkerij "Pro Patria" B.V. heeft dit surplus aan management
fee ook betaald. De accountant heeft hierover verklaard dat Latoeka B.V. dit
surplus heeft gefactureerd omdat Latoeka B.V. niet uitkwam met de bedragen
die over 2015, 2016 en 2017 aan management fee in rekening waren
gebracht. Deze verhoging van de management fee is niet gedocumenteerd
maar zou mondeling zijn overeengekomen tussen Drukkerij "Pro Patria" B.V. en
Latoeka B.V. Dit handelen van Drukkerij "Pro Patria" B.V. en Latoeka B.V. lijkt
paulianeus te zijn en zich tevens niet te verhouden met het
schriftelijkheidsvereiste van artikel 2:247 BW. De curator heeft overleg met de
bestuurder (Latoeka B.V.) over deze aangelegenheid teneinde tot een voor de
boedel conveniérende oplossing te komen.

o 08-10-2020
Toelichting 5

Op korte termijn zal er een bespreking plaatsvinden tussen de curator, de
bestuurder en de voormalig accountant van Drukkerij "Pro Patria" B.V. om
onder meer (zie ook 7.1) de problematiek met betrekking tot de management
fee te bespreken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de administratie ontvangen. In de tweede verslagperiode zal 09-10-2019
een aanvang worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. 1
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de tweede en de derde 08-07-2020
verslagperiode grotendeels verricht. Naar aanleiding van het verrichte 4

rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator de bestuurder en zijn accountant
vragen gesteld. De accountant van de bestuurder heeft namens de bestuurder
op deze vragen geantwoord. Naar aanleiding hiervan heeft de curator op basis
van de stukken die hem zijn verstrekt, zijn voorlopige bevindingen aan de
bestuurder medegedeeld en verzocht om het verstrekken van aanvullende
stukken. De bestuurderis op 23 juni 2020 een termijn van 14 dagen gegund
om deze informatie alsnog te verschaffen. Daarna zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten en voor zover mogelijk afronden.

Buiten de onder 7.1 en 7.6 genoemde punten zijn de vragen door de 08-10-2020
bestuurder en de voormalig accountant van Drukkerij "Pro Patria" B.V. 5
beantwoord.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het 09-10-2019
rechtmatigheidsonderzoek. 1
In de tweede verslagperiode is een aanvang gemaakt met het 09-01-2020
rechtmatigheidsonderzoek. Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de derde 2

verslagperiode worden voortgezet.

Ten aanzien van het rechtmatigheidsonderzoek is het boekenonderzoek 09-04-2020
afgerond. De curator heeft enkele zaken aan de bestuurder voorgelegd en 3

wenst hieromtrent meer inzicht te verkrijgen. De curator verwacht dat de

bestuurder dit inzicht de komende verslagperiode zal verschaffen zodat het
rechtmatigheidsonderzoek in komende periode kan worden voortgezet en zo

mogelijk kan worden afgerond.

Ten aanzien van het rechtmatigheidsonderzoek is het boekenonderzoek op 08-07-2020
een onduidelijkheid ten aanzien van een drietal grootboeken na afgerond. De 4
voormalig accountant van Drukkerij "Pro Patria" B.V. heeft een poging

ondernomen om de openstaande vragen te beantwoorden, maar was hiertoe

niet in staat vanwege het ontbreken van onderliggende stukken. De

bestuurderis op 23 juni 2020 een termijn van 14 dagen gegund om deze

informatie alsnog te verschaffen.

In de zesde verslagperiode zal een bespreking tussen partijen plaatsvinden 08-10-2020
waarna het rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet en voor zover 5
mogelijk worden afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting 09-10-2019

Salaris curator P.M. 1

€ 3.298,63 09-04-2020
3

Toelichting

Taxatiekosten en UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€15.827,00 09-01-2020
2

€ 88.124,00 09-04-2020
3

8.3 Pref. vord. UWV

€ 3.842,54 09-04-2020
3

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9 09-10-2019
1

13 09-01-2020
2

15 09-04-2020
3

16 08-07-2020
Ek

17 08-10-2020

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 403.257,42

€ 406.692,87

€ 406.861,65

€407.182,46

€407.241,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder inventariseren van de vorderingen.

09-10-2019

1

09-01-2020
2

09-04-2020
3

08-07-2020
Ek

08-10-2020
5

09-10-2019
1

09-10-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures gestart. 09-10-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 09-10-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 09-10-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 09-10-2019
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De postbussen zijn inmiddels ondergebracht bij een ander adres en de 09-10-2019
onderneming is verkocht aan een derde. De voornaamste werkzaamheden in 1

de tweede verslagperiode (en de verslagperiodes daarop volgend) zijn het
rechtmatigheidsonderzoek, het afwikkelen van de crediteurenclaims en het

monitoren van het verhaal op de boedel door de bank als separatist.

De voornaamste werkzaamheden in de derde verslagperiode bestaan uit het 09-01-2020
voortzetten van het rechtmatigheidsonderzoek, het afwikkelen van de 2
crediteurenclaims,het monitoren van het verhaal op de boedel door de bank

als separatist en het onderzoeken van de mogelijkheden om de vordering op

PostNL te gelde te kunnen maken.

De voornaamste werkzaamheden in de derde verslagperiode bestaan 09-04-2020
uit het voortzetten van het rechtmatigheidsonderzoek. Het boekenonderzoek 3

op grond van de beschikbare informatie is afgerond en zal in de komende

periode worden besproken met de bestuurder. Afhankelijk van de uitkomsten

van dit overleg met de bestuurder zal het rechtmatigheidsonderzoek de

komende periode kunnen worden afgesloten. Het afronden van het
rechtmatigheidsonderzoek is de voornaamste activiteit die nog dient te worden

afgewikkeld alvorens het faillissement verder kan worden afgewikkeld.



De voornaamste werkzaamheden in dit faillissement bestaan uit het
rechtmatigheidsonderzoek en de debiteurenincasso. Het
rechtmatigheidsonderzoek is nagenoeg afgerond maar geeft wel aanleiding om
met de bestuurder van gedachten te wisselen omtrent de in 2018 uitgekeerde
management fee en de onduidelijkheden die vooralsnog bestaan inzake een
drietal grootboekrekeningen. De debiteurenincasso zal in de vijfde
verslagperiode worden voortgezet en voor zover mogelijk afgerond.

De voornaamste werkzaamheden in dit faillissement bestaan uit het
rechtmatigheidsonderzoek en de debiteurenincasso. Er zal een bespreking
plaatsvinden tussen de curator, de bestuurder en de voormalig accountant
van Drukkerij "Pro Patria" B.V. om van gedachten te wisselen omtrent de in
2018 uitgekeerde management fee en de onduidelijkheden die vooralsnog
bestaan inzake een drietal grootboekrekeningen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 712021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

08-07-2020
Ek
08-10-2020
5
09-10-2019
1
08-10-2020
5
09-10-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


